
О бюджете муниципального 

образования «город Бавлы»  

на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан и руководствуясь Уставом 

муниципального образования «город Бавлы» Бавлинского муниципального 

района и Положением о бюджетном устройстве в муниципальном образовании 

«город Бавлы» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, 

Бавлинский городской Совет РЕШИЛ: 

Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «город Бавлы» на 2020 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «город 

Бавлы» в сумме 77428,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «город 

Бавлы» в сумме 77428,3 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «город Бавлы» в 

сумме 0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «город Бавлы» на 2021 год и 2022 год: 

БАВЛИНСКИЙ  

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ ШӘҺӘРЕ  

СОВЕТЫ 

 

 

                  РЕШЕНИЕ                                                            КАРАР 

                ____________                       г.Бавлы                       №____  

 

  



 

 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «город 

Бавлы» на 2021 год в сумме 77772,5 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 78184 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «город 

Бавлы» на 2021 год в сумме 77772,5 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 1945 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 78184 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3910 тыс. 

рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «город Бавлы» на 2021 

год в сумме 0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «город Бавлы» на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов согласно приложению 1 к настоящему решению; 
 

Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2021 года верхний предел  

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам бюджета 

муниципального образования «город Бавлы» в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей. 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2022 года верхний предел  

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам бюджета 

муниципального образования «город Бавлы» в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года верхний предел  

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам бюджета 

муниципального образования «город Бавлы» в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей. 

4. Установить предельный объем муниципального долга бюджета 

муниципального образования «город Бавлы»: 

1) на 2020 год – в размере 0 тыс. рублей; 

2) на 2021 год – в размере 0 тыс. рублей; 



 

 

3) на 2022 год – в размере 0 тыс. рублей. 
 

Статья 3 

Учесть в бюджете муниципального образования «город Бавлы» 

прогнозируемые объемы доходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов согласно приложению 2 к настоящему решению. 

Статья 4 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «город Бавлы» согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «город 

Бавлы» согласно приложению 4 к настоящему решению. 
 

Статья 5 

1. Утвердить  ведомственную  структуру  расходов  бюджета 

муниципального образования «город Бавлы» на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов согласно приложению 5 к настоящему решению. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования «город Бавлы» на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 6 к настоящему 

решению. 

3. Утвердить объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «город Бавлы» на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0 тыс. 

рублей, на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей. 

 

Статья 6  

1. Утвердить объем  межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению из бюджета поселения в бюджет Бавлинского муниципального 

района: 



 

 

- на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями на исполнение 

расходных обязательств по содержанию муниципальных учреждений на 2020 

год в сумме 19779,1 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 15581,9 тыс. рублей, на 

2022 год в сумме 15607,7 тыс. рублей; 

- на обеспечение  мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов в соответствии с заключенными соглашениями  на 

2020 год в сумме 7608 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 7608 тыс. рублей, на 

2022 год в сумме 7608 тыс. рублей. 

2. Установить, что в 2020-2022 годах перечисление межбюджетных 

трансфертов в бюджет Бавлинского муниципального района, предусмотренных 

настоящей статьей, осуществляется ежемесячно равными долями.  
 

Статья 7 

Утвердить в бюджете муниципального образования «город Бавлы» 

получаемые из бюджета Бавлинского муниципального района межбюджетные 

трансферты: 

- дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности в 2020 году 1221,3 тыс. рублей, в 2021 году 1291,7 тыс. рублей, 

в 2022 году 1282,4 тыс. рублей. 
 

Статья 8 

1. Органы местного самоуправления муниципального образования «город 

Бавлы» не вправе принимать в 2020 году решения, приводящие к увеличению 

численности муниципальных служащих и работников учреждений и иных 

организаций бюджетной сферы, а также расходов на их содержание. 
 

Статья 9 

Остатки средств бюджета муниципального образования «город Бавлы» в 

объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 

ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования 

«город Бавлы» муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих 



 

 

муниципальных контрактов оплате в 2019 году, направляются в 2020 году на 

увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в 

случае принятия Исполнительным комитетом муниципального образования 

«город Бавлы» соответствующего решения. 
 

Статья 10 

Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета муниципального 

образования «город Бавлы» в соответствии с заключенными соглашениями. 
 

Статья 11 

1. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Бавлинского муниципального района по адресу 

http://bavly.tatar.ru. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года. 

 

 

 

           Мэр города Бавлы,  

Председатель городского Совета           Р.Х. Гатиятуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение № 1 

  

к решению Бавлинского городского Совета 

  

от "______" _____________2018 г. № _____ 

   

  

Таблица №1 

   Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «город Бавлы» района на 2020 год 

   

  

(тыс.руб.) 

      

Наименование показателя Код показателя Сумма 

      

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

  
- 

01 00 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
01 05 00 00 00 0000 000 - 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -77 428,3 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 500 -77 428,3 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 510 -77 428,3 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 
01 05 02 01 13 0000 510 -77 428,3 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 600 77 428,3 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 600 77 428,3 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 610 77 428,3 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 
01 05 02 01 13 0000 610 77 428,3 

 

 



 

  

Таблица №2 

    Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «город Бавлы» района  

на плановый период 2021 и 2022 годы 

   

(тыс.руб.) 

    

2021 год 2022 год Наименование показателя Код показателя 

    

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

  
- - 

01 00 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
01 05 00 00 00 0000 000 - - 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 500 -77 772,5 -78 184,0 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 500 -77 772,5 -78 184,0 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 510 -77 772,5 -78 184,0 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

01 05 02 01 13 0000 510 -77 772,5 -78 184,0 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 600 77 772,5 78 184,0 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 600 77 772,5 78 184,0 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 610 77 772,5 78 184,0 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

01 05 02 01 13 0000 610 77 772,5 78 184,0 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к решению Бавлинского городского Совета 

  

от "______" ___________2019 г. №  _____ 

 

  

 

  

Таблица 1 

Объемы прогнозируемых доходов 

  бюджета муниципального образования "город Бавлы" на 2020 год 

   

  

(тыс. руб.) 

Наименование показателя   
Группа, подгруппа, 

статья кода вида доходов 
Сумма  

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   1 00 00000 00 0000 76 207,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
  1 01 00000 00 0000 42 638,0 

Налог на доходы физических лиц 
  1 01 02000 00 0000 42 638,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
  1 05 00000 00 0000 852,0 

Единый сельскохозяйственный налог   1 05 03000 00 0000 852,0 

 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО   1 06 00000 00 0000 30 852,0 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 6 560,0 

Налог на игорный бизнес 1 06 05000 02 0000  42,0 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 24 250,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ   1 11 00000 00 0000 1 677,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных )   1 11 05000 00 0000 1 677,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000  188,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 1 14 06000 00 0000 188,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 1 221,3 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации                                     

и муниципальных образований   2 02 10000 00 0000 1 221,3 

ВСЕГО ДОХОДОВ   77 428,3 

 



 

  

  Таблица 2 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

муниципального образования "город Бавлы"на 2021 и 2022 годы 

    

   

(тыс. руб.) 

Наименование показателя   

Группа, подгруппа, 

статья кода вида 

доходов 

Плановый период 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ   1 00 00000 00 0000 76 480,8 76 901,6 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
  1 01 00000 00 0000 42 208,8 41 845,1 

Налог на доходы физических лиц 
  1 01 02000 00 0000 42 208,8 41 845,1 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
  1 05 00000 00 0000 892,0 918,5 

Единый сельскохозяйственный налог   1 05 03000 00 0000 892,0 918,5 

 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО   1 06 00000 00 0000 31 510,0 32 232,0 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 7 218,0 7 940,0 

Налог на игорный бизнес 1 06 05000 02 0000  42,0 42,0 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 24 250,0 24 250,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ   1 11 00000 00 0000 1 682,0 1 718,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных )   1 11 05000 00 0000 1 682,0 1 718,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000  188,0 188,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 1 14 06000 00 0000 188,0 188,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 1 291,7 1 282,4 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований   2 02 10000 00 0000 1 291,7 1 282,4 

ВСЕГО ДОХОДОВ   77 772,5 78 184,0 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

            к решению Бавлинского городского Совета 

от «          »                            2019 г. №_____   

 

 
 

Перечень  главных  администраторов  

доходов бюджета муниципального образования «город Бавлы» -   

 органов местного самоуправления Бавлинского муниципального района   
   

Код бюджетной классификации  

Наименование   главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

 поселения 

803 Финансово-бюджетная палата   Бавлинского муниципального района 

803 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

803 1 08 07175 01 1000 110 Государственная  пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления поселения  

специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и  (или) крупногабаритных  грузов, 

зачисляемая в бюджеты поселений 

803 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских поселений   

803 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов 

городских поселений   

803 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

несоблюдение муниципальных правовых актов 

803 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

803 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

803 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 

803 1 17 14030 13 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

803 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

803 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 



 

 
803 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

803 2 02 45160 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

803 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 

803 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений 

(в бюджеты городских поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

803 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

804 Палата имущественных и земельных отношений 

Бавлинского муниципального района 

804 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки,  государственная 

собственность на которые  не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков   

804 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских поселений и созданных 

ими учреждений  (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

         804 1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления муниципальных районов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений 

804 1 11 09045 13 0000 120    Прочие поступления  от  использования  

имущества, находящегося  в   собственности   

городских поселений   (за исключением  

имущества  муниципальных  бюджетных и 

автономных учреждений,  а  также   имущества   

муниципальных  унитарных предприятий, в том 



 

 
числе казенных) 

804 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в  оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления   

городских поселений  (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

804  1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности  городских 

поселений  (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

804 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

804 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

 

 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 4 

к решению Бавлинского городского Совета  

от «             »                      2019 г. № ______ 

 

 

Перечень  главных администраторов  

 источников финансирования дефицита бюджета  

 муниципального образования «город Бавлы» - органов местного 

самоуправления Бавлинского муниципального района  
 

 

Код бюджетной классификации  

 

Наименование   главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

муниципального района 

803 Финансово-бюджетная палата Бавлинского муниципального района 

803  01 05 0201 13 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

803  01 05 0201 13 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

   

Приложение № 5 
 

 

к решению Бавлинского городского Совета 
 

     

от "            "                      2019 г. № ______  
 

       

     

Таблица № 1 

Ведомственная структура расходов бюджета  

 муниципального образования "город Бавлы" на 2020 год 

 

       

     
(тыс.руб.) 

Наименование ведом 

ство 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД БАВЛЫ" 

802         77428,3 

Общегосударственные вопросы 802 01       3583,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

802 01 04     2696,1 

Непрограммные направления расходов 802 01 04 99 0 00 00000   2696,1 

Центральный аппарат 802 01 04 99 0 00 02040   2696,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 04 99 0 00 02040 100 1731,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

802 01 04 99 0 00 02040 200 956,4 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 99 0 00 02040 800 8,0 

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13     887,5 

Непрограммные направления расходов 802 01 13 99 0 00 00000   887,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

802 01 13 99 0 00 02950   10,6 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 99 0 00 02950 800 10,6 

Выполнение других обязательств 

государства 

802 01 13 99 0 00 20300   870,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

802 01 13 99 0 00 20300 200 870,0 

Страхование муниципальных служащих 802 01 13 99 0 00 92410   6,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

802 01 13 99 0 00 92410 200 6,9 

Национальная экономика 802 04       26457,2 

Дорожное хозяйство 802 04 09     26457,2 

Непрограммные направления расходов 802 04 09 99 0 00 00000   26457,2 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 

802 04 09 99 0 00 78020   26457,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

802 04 09 99 0 00 78020 200 4657,2 



 

 
Иные бюджетные ассигнования 802 04 09 99 0 00 78020 800 21800,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05       27608,4 

Жилищное хозяйство 802 05 01     9108,0 

Непрограммные направления расходов 802 05 01 99 0 00 00000   9108,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями  

802 05 01 99 0 00 25600   7608,0 

Межбюджетные трансферты 802 05 01 99 0 00 25600 500 7608,0 

Капитальный ремонт  жилищного фонда, 

не включенный в состав 

Республиканской программы по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов 

802 05 01 99 0 00 76030   1500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

802 05 01 99 0 00 76030 200 1500,0 

Благоустройство 802 05 03     18500,4 

Непрограммные направления расходов 802 05 03 99 0 00 00000   18500,4 

Уличное освещение 802 05 03 99 0 00 78010   11500,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

802 05 03 99 0 00 78010 200 8000,0 

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 99 0 00 78010 800 3500,4 

Озеленение 802 05 03 99 0 00 78030   3500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

802 05 03 99 0 00 78030 200 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 99 0 00 78030 800 3000,0 

Содержание кладбищ 802 05 03 99 0 00 78040   1100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

802 05 03 99 0 00 78040 200 1100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

802 05 03 99 0 00 78050   2400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

802 05 03 99 0 00 78050 200 900,0 

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 99 0 00 78050 800 1500,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

802 14       19779,1 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

802 14 03     19779,1 

Непрограммные направления расходов 802 14 03 99 0 00 00000   19779,1 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов из местных бюджетов 

802 14 03 99 0 00 25800   19779,1 

Межбюджетные трансферты 802 14 03 99 0 00 25800 500 19779,1 

Итого:           77428,3 

 

 

 

 
 

     

 

 



 

 
Таблица №2 

 

       Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования 

 "город Бавлы" на плановый период 2021-2022 год 

 
 

      

(тыс.руб.) 

Наименование ведом 

ство 

РЗ ПР ЦСР ВР 2021 

год 

2022  

год 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД 

БАВЛЫ" 

802         75827,5 74274,0 

Общегосударственные вопросы 802 01       3592,4 3619,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

802 01 04     2704,9 2731,6 

Непрограммные направления 

расходов 

802 01 04 99 0 00 00000   2704,9 2731,6 

Центральный аппарат 802 01 04 99 0 00 02040   2704,9 2731,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 04 99 0 00 02040 100 1734,7 1736,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 01 04 99 0 00 02040 200 962,2 986,7 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 99 0 00 02040 800 8,0 8,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

802 01 13     887,5 887,5 

Непрограммные направления 

расходов 

802 01 13 99 0 00 00000   887,5 887,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

802 01 13 99 0 00 02950   10,6 10,6 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 99 0 00 02950 800 10,6 10,6 

Выполнение других обязательств 

государства 

802 01 13 99 0 00 20300   870,0 870,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 01 13 99 0 00 20300 200 870,0 870,0 

Страхование муниципальных 

служащих 

802 01 13 99 0 00 92410   6,9 6,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 01 13 99 0 00 92410 200 6,9 6,9 

Национальная экономика 802 04       24512,2 22547,2 



 

 
Дорожное хозяйство 802 04 09     24512,2 22547,2 

Непрограммные направления 

расходов 

802 04 09 99 0 00 00000   24512,2 22547,2 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 

802 04 09 99 0 00 78020   24512,2 22547,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 04 09 99 0 00 78020 200 4657,2 4657,2 

Иные бюджетные ассигнования 802 04 09 99 0 00 78020 800 19855,0 17890,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

802 05       32141,0 32500,0 

Жилищное хозяйство 802 05 01     9108,0 9108,0 

Непрограммные направления 

расходов 

802 05 01 99 0 00 00000   9108,0 9108,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  

802 05 01 99 0 00 25600   7608,0 7608,0 

Межбюджетные трансферты 802 05 01 99 0 00 25600 500 7608,0 7608,0 

Капитальный ремонт  жилищного 

фонда, не включенный в состав 

Республиканской программы по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

802 05 01 99 0 00 76030   1500,0 1500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 05 01 99 0 00 76030 200 1500,0 1500,0 

Благоустройство 802 05 03     23033,0 23392,0 

Непрограммные направления 

расходов 

802 05 03 99 0 00 00000   23033,0 23392,0 

Уличное освещение 802 05 03 99 0 00 78010   16033,0 16392,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 05 03 99 0 00 78010 200 12532,6 12891,6 

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 99 0 00 78010 800 3500,4 3500,4 

Озеленение 802 05 03 99 0 00 78030   3500,0 3500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 05 03 99 0 00 78030 200 500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 99 0 00 78030 800 3000,0 3000,0 

Содержание кладбищ 802 05 03 99 0 00 78040   1100,0 1100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 05 03 99 0 00 78040 200 1100,0 1100,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

802 05 03 99 0 00 78050   2400,0 2400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 05 03 99 0 00 78050 200 900,0 900,0 



 

 
Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 99 0 00 78050 800 1500,0 1500,0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

802 14       15581,9 15607,7 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

802 14 03     15581,9 15607,7 

Непрограммные направления 

расходов 

802 14 03 99 0 00 00000   15581,9 15607,7 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов из 

местных бюджетов 

802 14 03 99 0 00 25800   15581,9 15607,7 

Межбюджетные трансферты 802 14 03 99 0 00 25800 500 15581,9 15607,7 

Итого расходов (без условно 

утвержденных расходов): 

          75827,5 74274,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     

Приложение № 6 

 

к решению Бавлинского городского Совета 

     

от "           "                          2019 г. № ______   

      
    

Таблица №1 

      Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета  

 муниципального образования "город Бавлы" района на 2020 год 

      

     

(тыс.руб.) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

Общегосударственные вопросы 01       3583,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     2696,1 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000   2696,1 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   2696,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 1731,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 956,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 8,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     887,5 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   887,5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 99 0 00 02950   10,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 10,6 

Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 20300   870,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 20300 200 870,0 

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410   6,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 92410 200 6,9 

Национальная экономика 04       26457,2 

Дорожное хозяйство 04 09     26457,2 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000   26457,2 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

04 09 99 0 00 78020   26457,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 78020 200 4657,2 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 99 0 00 78020 800 21800,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       27608,4 

Жилищное хозяйство 05 01     9108,0 

Непрограммные направления расходов 05 01 99 0 00 00000   9108,0 



 

 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  

05 01 99 0 00 25600   7608,0 

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500 7608,0 

Капитальный ремонт  жилищного фонда, не 

включенный в состав Республиканской программы 

по капитальному ремонту многоквартирных домов 

05 01 99 0 00 76030   1500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 99 0 00 76030 200 1500,0 

Благоустройство 05 03     18500,4 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000   18500,4 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   11500,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78010 200 8000,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78010 800 3500,4 

Озеленение 05 03 99 0 00 78030   3500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78030 200 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78030 800 3000,0 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040   1100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78040 200 1100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

05 03 99 0 00 78050   2400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78050 200 900,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 1500,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

14       19779,1 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03     19779,1 

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000   19779,1 

Субсидии бюджетам муниципальных районов из 

местных бюджетов 

14 03 99 0 00 25800   19779,1 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 19779,1 

Итого:         77428,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

    

Таблица №2 

       Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 

и группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования "город Бавлы" района на плановый период 2021-2022 годов 

  

      

(тыс.руб.) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 

Общегосударственные вопросы 01       3 592,4 3 619,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     2 704,9 2 731,6 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000   2 704,9 2 731,6 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   2 704,9 2 731,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 1 734,7 1 736,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 962,2 986,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 8,0 8,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     887,5 887,5 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   887,5 887,5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 99 0 00 02950   10,6 10,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 10,6 10,6 

Выполнение других обязательств 

государства 

01 13 99 0 00 20300   870,0 870,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 20300 200 870,0 870,0 

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410   6,9 6,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 92410 200 6,9 6,9 

Национальная экономика 04       24 512,2 22 547,2 

Дорожное хозяйство 04 09     24 512,2 22 547,2 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000   24 512,2 22 547,2 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 99 0 00 78020   24 512,2 22 547,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 78020 200 4 657,2 4 657,2 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 99 0 00 78020 800 19855,0 17890,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       32 141,0 32 500,0 

Жилищное хозяйство 05 01     9 108,0 9 108,0 

Непрограммные направления расходов 05 01 99 0 00 00000   9 108,0 9 108,0 



 

 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями  

05 01 99 0 00 25600   7 608,0 7 608,0 

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500 7 608,0 7 608,0 

Капитальный ремонт  жилищного фонда, не 

включенный в состав Республиканской 

программы по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

05 01 99 0 00 76030   1 500,0 1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 99 0 00 76030 200 1 500,0 1 500,0 

Благоустройство 05 03     23 033,0 23 392,0 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000   23 033,0 23 392,0 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   16 033,0 16 392,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78010 200 12 532,6 12 891,6 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78010 800 3 500,4 3 500,4 

Озеленение 05 03 99 0 00 78030   3 500,0 3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78030 200 500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78030 800 3 000,0 3 000,0 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040   1 100,0 1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78040 200 1 100,0 1 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

05 03 99 0 00 78050   2 400,0 2 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78050 200 900,0 900,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 1 500,0 1 500,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

14       15 581,9 15 607,7 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

14 03     15 581,9 15 607,7 

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000   15 581,9 15 607,7 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов из местных бюджетов 

14 03 99 0 00 25800   15 581,9 15 607,7 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 15 581,9 15 607,7 

Итого расходов (без условно утвержденных 

расходов): 

        75 827,5 74 274,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


